| TITAN PLATE C concrere

EAAZMA T'IA AYNAMEIZ AIATMHZHZ

EYEAIKTH
MrTopel va xpnolHoTioNOEel yia cuvexr oLVEean ATV LTTOSOUN TOCO TOIXWV ATTO
CLT 600 kat light timber frame.

KAINOTOMO
TXESIAOUEVO YIa VA CLVEEETAL HE KAPPLA 1 BISEC, HE HEPIKN N OAIKNA oLVSEDN.
AvvaTtdTNTa EYKATACTACNG KAl TTAPOLCIA TOIUEVTOKOVIAUATOG,.

YTMOAOINZMENO KAI MIZTOMNOIHMENO
YAuavon CE cbppwva pe 1o EN 14545, AlaB<oipo os 0o ekdooelg. TCP300 e
QLENHEVO TIAXOC BEATIOTOTIONHEVO yia CLT.

300 | TITAN PLATEC | TONIEZ KAl EAAZMATA

£ e C€

REGISTERED EN 14545 EN 14545

KATHIOPIA YMHPESIAS @ @

YAIKO

TCP200: avBpakoLXog xaAvBac DX51D +
7275

TCP300: avBpakoLXog xaAuvBag S355 + Fe/
Fe/zm2c  /n12c

KATAMONHZEIZ

MEAIO E®APMOIHZ

YUVEECEIC O SIATUNON YIA ELAVOLCE TOIXOUG.
AlQPOPPWOELE EDAOL-OKLPOBEUATOC Kal EV-
Aov-xaALBa.

KatdaAAnAn yia tolxoug EVBLYPALUICUEVOLE LE TO
AKPO TOL OTOIXEIOL ATTO OKLPOSBEA.

Epappoyn os:

«  EUAO LACIP KAl TTOAVOTPWHATIKO

. Tolxol ue SikTuwuata (timber frame)
. maveA CLT kat LVL



EMIKAIZEIZ

I8aAVIKO yla TNV LAOTIOINCN ETITESWY CLVOECEWY
LETAEL OTOIXEIWY ATTO OKLPOSELA T TOLXOTTONA KAl
maveA amo CLT. YAorolnan cLVEXWY CLVEECEWY OF
siatunon.

YBPIAIKEZ KATAXKEYEZ

STO EOWTEPIKO LPRPISIKWY KATATKELWY EVAOL-XA-
ALBa propel va xpnotporoln®sel yla cuveeoelg os
dlatunon evbvypappiCovTag amAd To AKPO TOL EV-
AOU LIE EKEVO TOL OTOIKEIOL ATTO XAALRA.

FQONIEZ KAl EAAZMATA | TITAN PLATEC | 301




I KQAIKOIKAIAIASTASEIZ

KQAIKOZ B H OTTEG ny @5 s S THX-
[mm] (mm] [tep] (mm]
TCP200 200 214 @13 30 3 [ 10
TCP300 300 240 @17 21 4 ° 5 H
I TEQMETPIA
TCP200 TCP300
@5 54219 4
05 2010 3 ) \ "
‘ T n o b o o o o o 110
[ o 110 o o o o o o o 4 20
bl e 20 o o o o o o o420
o o o o o —
o o o o o 20 30
6 %06 %6 %6 %0 % JIO - .
32
214 i | i 240
c,=130
13 c,=90 17
O O B -
32 O 30
L L L |
L L L |
‘25 75 75 25‘ 30 240 30
L |
200 200
I >TEPEQ:zH
TUTTOG mEplypaen d LTTOGTHPLYHA oeA.
[mm]
LBA Kap@l LUNANG CLYKPATNONG [ 4 v 570
LBS Bida pe otpoyyLAR KEPAAN 5 2J/]]]] 571
LBS EVO Bida C4 EVO pe 0TpOoyYLAN KEQAAN 5 2]} 571
SKR BIBWTO aykvplo 12-16 528
VIN-FIX KNHIKS ayKUPLO BIVUAECTEPQ g1 M12 - M16 545
HYB-FIX XNHUIKO LBPIBIKO aAyKLPLO d@ M12 - M16 552
EPO-FIX ETOEEISIKO XNUIKO AYKLPLO d@ M12 - M16 557

I ErKATAZTAZH

=YAO Kapela Bideg I
€AAXIOTEG ATTOCTAGCELG LBA 04 LBS @5 ° o °
c/GL agy [mm] >20 >25
CLT asy [mm] >28 230

C/GL: ENAXIOTEG ATTOOTACELG YIA HAGIP N TTOALOTPWHATIKO EVAO COUPWVA HE TOV KAVOVIOHO EN
1995:2014 ot cupwvia pe To ETA Aappavovtag umogn pia pala 0yKou Twv oTolXelwv amo EOAo
Py <420 kg/m®.

CLT: edyioteg amootdoel yia Cross Laminated Timber oe cupgwvia pe to ONORM EN 1995:2014
(Mapaptnua K) yia kapeld kat pe 1o ETA-11/0030 yia Bibe.

302 | TITAN PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA



AIATPAMMATAYZYNAEZHZ

MEPIKH X YNAEZH

Y TEPIMTWOoN OXESIAOTIKWY AVAYKWY OTIWE KATATIOVACELC SIAPOPETIKAC TIUAC I TITAPOLCIA EVBIAUECOL OTPWHATOC EEOUAALVONC UETA-
€0 TolX0oUL Kal EMMESOL OTAPIENC, Elval uvaTnh N TOMOBETNON TIPOVTIOAOYICUEVWY HEPIKWY NAWGEWYV 1 N TOTTOBETNON TWV EACOUATWY
AVAAOYA LE TIG AVAYKEG (Y. XAUNAWUEVA EAGCUATA), TIPOCEXOVTAC VA TNPOVVTAL Ol EAAXIOTEC ATTOOTACELC TTOL AVAPEPOVTAL OTOV TTvVa-
KA KAl Va EAEYXOEL N avToxn TNG OHAdAC TWV AyKLPIWV TTASLPAG OKLPOBEUATOC AapBdavovTag LITOYN TNV ALENGN TNES ATOCTACNC ATTO

TNV TTAELPA (Cy). ZTN CLVEXELA AVAPEPOVTAL SIAPOPA TTAPASELYHATA TIIBAVWY SIAHOPPUCEWY OTO OPLO:

TCP200

> B0 mm nails
>70 mm screws

<42

[

ﬁ | 90 130
o @ o N @ o @ |-e——- @ 0 @ b-io----
peptko 15 peoa cuvvdeono - CLT pepiko 15 peoa cuvvdeono - C/GL XapnAwpevo ehacpa - C/GL
TCP300
80
150

HepLko 14 peoa ouvvdeono - CLT

ZYNAPMOAOIHZH

ToroBetrote to TITAN TCP pe tn &1-
AKEKOUUEVN ypaAppr otn dlacbvdeon
EOAOL/OKLPOBEUATOC KAl ONUEIWOTE
TIC OTTEC.

Eyxuon Tou aykuplou Kal TormoBEtnon
TWV VTILWVY [e omelpwpa.

pHepko 7 peca cuvvdeono - CLT

Apaipson tou ehdopatog TITAN TCP
Kal 81aTpnon ToL OKLPOSEUATOC.

TomoBgtnon tou eAacuatog TITAN
TCP kal kappwua.

EMUEANC KABAPIOHOC TWV OTTWV.

XapunAwpevo ehacpa - C/GL

ToroB£Tnon MAEILASIWY Kal POSEAWV
L€ KATAAANAN poTTh CLOPIENC.

FONIEZ KAl EAAXZMATA | TITAN PLATEC | 303



I ZTATIKEZ TIMEZ | TCP200 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZX | Fy/3

By
OAIKR cLvéeon HEPIKA oLVEEDCNH
ANTOXH MAEYPAZ =YAOY
=YN\O XANYBAZX 2KYPOAEMA
Slaudpewon HEca oVVEEDNG Yia oTTEG @5 Roaktimber”  Raakcir® R2/3  steel HEoa obVEEDNG Yla oTTég D13
el ToTTOG o xL ny (%) ny e,®
[mm] [teu] [kN] [kN] [kN] Vsteel [mm] [ten] [mm]

LBA @4 x 60 30 62,9 84,9
oAIkn cuvéeon 21,8 Ym2 147

LBS @5 x 60 30 54,0 69,8

M12 2

LBA @4 x 60 15 31,5 42,5
HEPIKA cLVBEDN 20,5 Ym2 162

LBS @5 x 60 15 27,0 34,9

ANTOXH MAEYPAX >KYPOAEMATOX

TILEG AVTOXNG OE OKLPOBEUA OPICHEVWY ATTO TIC THOAVEC AVOELG AYKVPWONG, OE CLUUPWVIA HE TIC BIAUOPPWOELC TTOL LIOBETOLVTAL YIa TN oLVEEON OF
ELMO (ey). YTTOBETOULE OTI TO EAACHA £ival TOTTOBETNUEVO LE TIG EYKOTTEG EYKATACTAONG OE AVTIOTOIX(A HE TN Slaclvéeon ELAOL-OKUPOBENATOG (ammoaTa-
0N AyKLPIOL-TTAELPAC GKLUPOBEUATOC Cy = 90 mm).

OAIK oLVEEDN HEePIKn oLvEean
(ey =147 mm) (ey=162 mm)
S - HEoa oLVdeaNG yia oteg @13 R2/3,d concrete R2/3,d concrete
oE oKLPOSEUQ B BxL
[mm] [kN] [kN]
M12 x 140 12,6 1,5
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 13,4 12,2
OXL PNYHATWHEVO
SKR 12x90 1,3 10,3
AB1 M12 x 100 131 1,9
M12 x 140 8,9 8,1
VIN-FIX 5.8
) M12 x 195 9,5 8,7
PNYHATWUEVO
SKR 12x90 8,0 73
AB1 M12 x 100 9,2 8,4
M12 x 140 6,6 6,1
HYB-FIX 8.8
avTioslopiko M12 x 195 8,1 7.4
EPO-FIX 8.8 M12 x 140 76 6,9
ZHMEIQZEIX
0" Tiuge avtoxnc yia xprion oe 60kd TAATROPHAC AMd MAcp A TOAVOTPWHATIKG EVAO, @ Tiugc avtoxnc yia xprion oe CLT.
UTTOAOYIOHEVEG AApBAVOVTAG LTTOWN TOV TIPAYHATIKO aptBud cLUPWVA Ue Tov Mivaka @

81 (EN 1995:2014). EKKEVTPOTNTA LITOAOYIOHOU YId TOV EAEYXO TNG OLASAG AYKLPIWY O OKLPOSEUA.

304 | TITAN PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA



I ZTATIKEZ TIMEZ | TCP300 | =YAOY-ZKYPOAEMATOZ | Fy/3

Ey

OAIKR ocLvdeon HEPIKA cLVEECH
ANTOXH MAEYPAZ ZYAOY
=YAO XAAYBAZ SKYPOAEMA
Blaudpewon HEca oVVEEDNG Yia oTTEG @5 Roaktimber”  Raakcir® R2/3 steel Héca cLVEEDNG Yia oTTEG B17
el TOTTOG o xL ny () ny e,®
[mm] [tey] [kN] [kN] [kN] Vsteel [mm] [tey] [mm]
LBA @4 x 60 21 434 59,4
oAwkn obvdeon 64,0 Ym2 180
LBS @5 x 60 21 36,8 48,9
o GOVBEG LBA @4 x 60 14 29,0 39,6
tl péona ot')vﬁeon 60,5 Ym2 M16 2 190
H ne LBS @5 x 60 14 24,6 32,6
ot GivBEs LBA 24 x60 7 14,5 19,8
peeln n 57,6 Yo 200
Otepewon LBS @5 x 60 7 12,3 16,3

ANTOXH MAEYPAZ 2KYPOAEMATOZ

TWEG AVTOXNG OE OKLPOBEUA OPICHEVWY ATTO TIC THBAVEG ADOEIC AYKLPWONG, O CLUUPWVIA PE TIG SIAUOPPWOELC TTOL LIOBETOLVTAL Yla TN cLVEECN OF
ELAO (ey). YTTOBETOULKE OTI TO £AACHA TOTOBETEITAL e TIG EYKOTTEG EYKATACTAONG O avTioTolkia e Tn 8lachvdeon ELAOL-OKLPOBENATOG (aMdaTaCN
AYKLPLOL-TIAELPAC OKLPOBEUATOG €y = 130 mm).

OAIKI oLVEEDN HEPLKN CLVEEDN HEPIKN aLVEEDN
(ey =180 mm) (ey=190 mm) (ey=200 mm)
e MEoa ouvbeong yia omeg @17 R2/3,d concrete R2/3,d concrete R2/3,d concrete
o€ OKLUPOSENA e oxL
[mm] [kN] [kN] [kN]
VIN-FIX 5.8 M16 x 195 29,6 28,3 27,0
OXL PNYHATWHEVO SKR 16 x 130 26,0 24,8 23,7
AB1 M16 x 145 30,2 28,7 27,3
VIN-FIX 5.8 M16 x 195 21,0 20,0 191
PNYHATWHEVO SKR 16 x 130 18,4 17,6 16,8
AB1 M16 x 145 21,4 20,3 19,3
M16 x 195 16,8 16,2 15,6
, HYB-FIX 8.8
QVTICEICUIKO M16 x 245 18,6 17,7 16,9
EPO-FIX 8.8 M16 x 195 17,8 17,0 16,9

FENIKEZ APXEZ
Ia tig FENIKES APXES uriohoyiopol BAETe oeA. 306.

FQONIEZ KAl EAAZMATA | TITAN PLATEC | 305



MAPAMETPOI ErKATAZTAZHZ ATKYPIQN

gyKataotaong TUTTOC AYKLPLOL teix hes Mremm hy do Wi
TUTTOG @ x L [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
VIN-FIX 5.8
HYB-FIX 8.8 M12 x 140 3 12 12 120 14
EPO-FIX 8.8
150
SKR 12 x 90 3 64 87 110 10
TCP200
AB1 M12 x 100 3 70 80 85 12
VIN-FIX 5.8
M12 x 195 3 170 170 175 14 200
HYB-FIX 8.8
VIN-FIX 5.8
HYB-FIX 8.8 M16 x 195 4 164 164 170 18
EPO-FIX 8.8
200
TCP300 SKR 16 x 130 4 85 126 150 14
AB1 M16 x 145 4 85 97 105 16
HYB-FIX 8.8 M16 x 245 4 210 210 215 18 250
Mpotepaxiopgvn vida pe omeipwpa INA pe magiuadt kat podeAa: BAETE oeN. 562.
NTiCa pe omelpwpa MGS KAAoNC 8.8 yia Kot 0To 0waoTo HEYEBOG: BAETE OeA. 174.
tfix
thix TTAXOC OTEPEWHEVOL EAAOUATOG
h Nnom BdBog eloaywyng
nom hes TPAYHATIKO BABOC aykLPWONG
h, £AAX10TO BABOC oG
dg SIAUETPOC TNE OTTAG OTO OKLPOBEUA
Nmin £AAXIOTO TTAXOC OKLPOBEUATOG
[ —
do

EAEMXOZ ArKYPIQN IMNA KATAMONHZH Fy/3

H cOVBe0n 0TO OKLPOBENA HECW AYKLPIWY TTPETTEL VA EAEYXETAL BACEL TWV SLVALEWY KATATOVAONG 0Ta {6la Ta aykvpla, oL EaptwvTal ano T dia-

HOPPWOoN cLVEECNG TTAELPAC EVAOUL.

H 6€on kat o aplBpog kapeLV/BIBWY kaBopifouy TNV TIHM EKKEVIPOTNTAG €y, N OTTola AdUBAVETAL WG N AMO0TACN HETAEL KEVTPOL BAPOLG TNG HAWGNG

KAl KEVTPOL BAPOLE TWV AYKVPIWV.
H opdda twv aykuplwv TPETEL va eAsyXOel yia:

Vsax = Fa3q
Msa, = Foza-ey

FENIKEZ APXEZ
Ol XQPAKTNPLIOTIKEG TIHEG Eival KATd Tov kavoviopo DIN 1995:2014.

« Ol TIHEG OXESIOL AVAKTWVTAL ATTO TIG AKOAOVBOEG XAPAKTNPIOTIKES TIUES:

(R, timber O Ry, cir) - Kmod
Ym
Rk, steel
Ym2

Ry = min

Rd, concrete

OL GUVTEAEDTEG Ko, Yy Yz TIPETTEL VA ANGOBOLY HE BATN TOV I0XVOVTA KAVOVIGHO TTOL
XPNOILOTTOIETAL VI TOV UTTOAOYIOHO.

Katd tnv ¢pdon uroAoylopob AapBavetat urmon Haa 6ykou Twy oTolxeiwv ELAoU (on
LE p, = 350 |<g/m3 kal okupOSepa C25/30 e apald OMAICHO Kal EAAXIOTO TIAXOG oL
avaypdgetal oTov Tvaka.

H 81aotactoAdynon Kat o EAeYX0G Twv oToIXElwV EVAOL KAl CKLPOBEUATOG TIPETTEL VA
SieEayovtal EexwpLoTa.

Ol TIEG AVTOXNG LOXVOLV YIA TIG TIAPASOXES UTTOAOYIOHOL TTOL 0PIOVTaAL OTOV TTVaKA.
A TIG OPLAKEG CLVONKEG TTOL BLAPEPOLY ATTO EKEIVEC TOL TTIVAKA (IT.X. EAAXIOTEG
QITOOTACELG ATTO TIG TTAEUPEG), 0 EAEYXOG TWV AyKUPIWY TNG TAELPAG OKLPOBEUATOG
UIMOPEl va AGBEL XWPA HECW TOL AOYIOHIKOV LTTOAOYLOHOL MyProject cOpPWVa LE TIG
QTTALTAOELG TOL EPYOU.

3068 | TITAN PLATEC | TQNIEZ KAl EAAZMATA

Fo/3

By

SEloHIKOG OXEBIAoNOG Katnyopiag amddoong C2, xwpig amatioslg EAATOTNTAG AVAPOPIKA

LE Ta aykLPLA (ETMAOYH a2), EAAOTIKOG OXEBIAoNOG oLHPWVA e To EN 1992:2018. Ma ta
XNUIKA aykOpLa yiveTal LMTOBEoN OTL 0 BAKTUAIOEISHG XWPOG HETAEL TOL AYKLPIOL Kal
TNG OMMG TOL EAAOHATOG EXEL YEUIOEL (Agap = 1).

Mapakatw avapepovtat Ta ETA mpoidvTog mou agopouv Ta ayKLPLA TV XPNOLLOTIO-
00VTAL OTOV LTTOAOYIGHO TNG AVTOXNG TAELPAG CKUPOBEUATOG:

- XNHKS aykLplo VIN-FIX obpepwva pe to ETA 20/0363;

- XNHKO aykLplo HYB-FIX cbugpwva pe to ETA-20/1285;

- XNHKO aykLplo EPO-FIX obupwva pe to ETA-23/0419;

- BBwtd aykvplo SKR cbupwva pe to ETA-24/0024;

- unxaviko aykvpto AB1 obpewva pe to ETA-17/0481 (M12);

- unxaviko aykvpto AB1 obpewva pe to ETA-99/0010 (M16).

AIKAIQMATA NMNEYMATIKHZ IAIOKTHZIAZ

Ta ehdopata TITAN PLATE C mpootatebovtal amod Ta mapakdtw Kataxwplopeva Evw-
olaKka Ixedla:

- RCD 002383265-0003;

- RCD 008254353-0014.



I MEIPAMATIKEZ EPEYNEZ | TCP300

MPOKEILEVOL VA YIVEL BABUOVOLNGON TWV APIBUNTIKWY LLOVTEAWY TTOL XPNOLLOTIOIOLVTAL YIA TOV OXESIAOUO Kal TOV EAEYXO TOL EAGOUA-
toc TCP300, €Aafe xWpa A TIEPAPATIKA €pELVA OE cLVEPYAOTIA UE TO lvaTitouTo Blookovouiac (IBE) - San Michele all'Adige.

To cLOTNHA CLVEEDNC, KAPPWUEVO 1N BIBWHEVO ot TAveA and CLT, katamovhenke o SIATUNON HECW HOVOTOVWY SOKIUWY LE EAEYXO
LETATOTTIONG KATAYPAPOVTAG TO (POPTIO, TN HETATOMION OTIC SV KUPLIEG KATELOVVOEIC KAl TN ASITOLEYIA KATAPPELONC TOU.

Ta AMOTEAECLATA TTOL EARPONOCAV XPNOLLOTIOINONKAV Yid TNV EMAANBELON TOL AVAAULTIKOU HOVTEAOL LTTOAOYIOHOU YIa TO EAACHA
TCP300, pe Bdon Tnv LTTOBEGCN OTL TO KEVTPO TNG SIATUNONG ElVaL TOTTOOETNUEVO 08 AVTIOTOIXIA HE TO KEVTPO BAPOLE TWV HECWVY GUV-
Seon¢ og ELAO KAl CLVETIWC OTL TA AYKLPLA, TTOL Elval CLVABWE 0 ASLVAHOC KPIKOC TOL CLOTAKATOC, KATATTIOVOULVTAL OXL LOVO AT TIC
BIATUNTIKEG BPATEIG AAAA KAL ATTO TNV TOTTIKI POTTN.

H HEAETN B1APOPWY SLIAUOPPWOEWY CLVEEDNG (kap®Ia P4/BI6eg D5, ONIK KAPPWON, LEPIKN UE 14 CLVEECOLC, LEPIKT LE 7 OLVEE-
OHOLC) BEIKVEL TTWG 1N LNXAVIKT CLUTTEPIPOPA TOL EAACHATOC EMNEEACETAL £VTOVA ATTO TN OXETIKA AVTOXA TWV CLUVEECUWY 0g ELAO OE
OXEQN HE EKEIVN TWV AYKLPIWY, OTA TECT MPOCOUOIWANC HE KOXAIWoN og XxaAuBa.

Y& ONEC TIC TTEPUTTWOELG TTAPATNEAONKE LA ASITOLEYIA Bpavone og SIATUNGN TwWV CLVEECEWY og EVAO 1 OTTOIA BEV EMPEPEL OPATES
TTEPIOTPOPEC OTO EAACUA. MOVO OE OPIOHEVEC TTEPIMTTWOELC (MANPNG KAPPWON) N UN AUEANTEA TIEPIOTPOPN TOL EAGCUATOC TIPOKAAEL
ALENON TWV KATATIOVIOEWY OTA WECA oLVEEONC g ELAO N OTTOIA TIPOKVTITEL ATTO I AVAKATAVOWN TNG TOTTIKNAC POTING HE EMAKOAOLON
AVAKOLPION TWV AYKLPLWVY ATTO TNV KATATOVNOoN, TA OTold AVTIMPOCWITEVOLY TO KATWPAL TNC CLVOAIKAG AVTOXNG TOL CLGTAUATOC.

Load [kN]

10 -
D 1 " " Il i 1 1
0 5 10 15 20 25 -5 -0,5 0,5 15
Displacement v, [mm] Displacement v, [mm]
Vx up
v, down

Alaypdupata SOvaunG-pUeTatomong yia to Sokiuo TCP300 ue LePIK KApPwan (ap. 14 kappid LBA @4 x 60 mm).

AMaItoLVTAL TIEPAITEPW EPEVLVEC YIA TOV KABOPIOUO £VOG AVAAUTIKOU HOVTEAOUL TTIOL UITOPEL VA YEVIKELTEL yIA SIAPOPETIKEG SIALOPPUOELG TNG XPHONG
TOL EAACHATOC TO OTTOI0 VA £lval og BEoN va TIAPEXEL TNV TTPAYHATIKY AKAPPIA TOL CUOTAKUATOC KAl TNV AVAKATAVOUN TWV KATATTOVHCEWY 0G0 0l oLVOn-
KEC 0TA OPLa (CLVEECHOL KAl LAIKG BACNC) SlapEPOLV.

FONIEZ KAl EAAZMATA | TITAN PLATEC | 307


http://www.tcpdf.org

